
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 162 del 29-12-2020 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  162 DEL  29-12-2020 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 ART. 1 COMMA 29-37 

(LEGGE DI BILANCIO 2020). LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA PIAZZE E 

PALAZZETTO DELLO SPORT. SOMMA A DISPOSIZIONE 

DELLA S.A. - FORNITURA CORPI ILLUMINANTI. 

LIQUIDAZIONE DELLE SPETTANZE ALLA DITTA EDIF 

S.P.A. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

- con il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 è stato conferito al Geom. Verdicchio Saverio 

l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione Organizzativa 

del Settore II  "Tecnico Manutentivo"; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 29/07/2020 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 ART. 1 COMMA 29-37 (LEGGE 

DI BILANCIO 2020). LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA PIAZZE E PALAZZETTO DELLO SPORT”; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 75 del 31/08/2020, avente ad oggetto “LEGGE 27 DICEMBRE 

2019 N. 160 ART. 1 COMMA 29-37 (LEGGE DI BILANCIO 2020). LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA PIAZZE E 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 162 del 29-12-2020 

  -  pag. 2  - 

 

PALAZZETTO DELLO SPORT. SOMME A DISPOSIZIONE DELLA S.A. – FORNITURA CORPI 

ILLUMINANTI . DETERMINA A CONTRARRE”, con la quale è stato disposto: 

1. …omissis…; 

2. Di dare corso, in ossequio ai principi di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016,  

mediante TRATTATIVA DIRETTA da attuarsi tramite il Mercato Elettronico della P.A. 

(MEPA), alla fornitura dei corpi illuminanti per l’esecuzione del progetto 

“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA PIAZZE E 

PALAZZETTO DELLO SPORT”; 

3. Di negoziare mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), con la ditta EDIF SPA con sede legale in 62014 CORRIDONIA 

(MC), VIA VALADIER n. 14 - P.IVA 00644380438, con aggiudicazione sulla base del criterio 

del minor prezzo offerto sull'importo a base d'asta stabilito in € 19.496,76 oltre IVA 22%; 

4. …omissis…; 

5. …omissis…; 

6. …omissis…; 

7. …omissis…; 

 

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica n. 75 del 31/08/2020 con la quale è stata formalizzata 

l’aggiudicazione definitiva, per la fornitura di “corpi illuminanti“ propedeutica alla realizzazione 

dell’intervento "de quo” di cui alla D.G.C. 54/2020, a favore della ditta EDIF S.p.A. con sede in VIA 

VALADIER, 14/16, 62014 CORRIDONIA (MC) - P.IVA 00644380438, per un importo totale di euro 

23.783,67, ed altresì approvato il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di 

“acquistinretepa.it” in data 07.09.2020 nr. 1392649, che riportante le clausole contrattuali;  

 

CONSIDERATO che la fornitura è stato espletata regolarmente dall’operatore economico incarico; 

 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo quantitativo e qualitativo del materiale oggetto della 

fornitura; 

 

APPURATA pertanto la regolare esecuzione della fornitura dei corpi illuminanti relativo al progetto 

“LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 ART. 1 COMMA 29-37 (LEGGE DI BILANCIO 2020). 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA PIAZZE 

E PALAZZETTO DELLO SPORT” da parte delle ditta EDIF S.p.A. con sede in VIA VALADIER, 

14/16, 62014 CORRIDONIA (MC) - P.IVA 00644380438; 

VISTA la fattura n. 936152 del 30/10/2020 emessa dalla ditta EDIF SpA, dell’importo complessivo di 

Euro 23.783,66; 

 

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le procedure di liquidazione della spesa; 

 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

 

Tutto ciò premesso 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 162 del 29-12-2020 

  -  pag. 3  - 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. Di liquidare in favore della società EDIF S.p.A. con sede in VIA VALADIER, 14/16, 62014 

CORRIDONIA (MC) - P.IVA 00644380438, come da fattura 936152 del 30/10/2020 (prot. 6629 del 

03/11/2020), la somma complessiva di Euro 23.783,66 relativa alla fornitura dei corpi illuminati 

propedeutici alla realizzazione dell’intervento "LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 ART. 1 COMMI 

29-37 (LEGGE DI BILANCIO 2020). LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA PIAZZE E PALAZZETTO DELLO SPORT” di cui alla D.G.C. 

54/2020; 

 

3. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. di spesa 2847/9 int. 10.05-2.02.01.09.000 del 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

4. di dare atto che per la fornitura “de quo” è stato acquisito il seguente Codice C.I.G. n. 

Z022E1A4DC; 

 

5. di dare atto che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito 

del Comitato CIPE è il seguente: n. D83G20000560005; 

 

6. di trasmette la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per quanto di rispettiva competenza, 

demando al Responsabile del Servizio Finanziario l’indicazione sul mandato di pagamento, ai sensi 

dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

CIG e CUP summenzionati; 

 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147bis del D. Lgs 267/2000; 

   

8. di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 162 del 29-12-2020 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 29-12-2020 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 29-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 12-02-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-02-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


